FIDEICOMISO LAGO DE TEQUESQUITENGO

MORELOS

Estado de Situacién Financiera

Al 31/oct/2016

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

INVENTARIO DE TERRENOS A VALOR HISTORICO

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2016

$20,851,766.86

2015

$9,046,306.68

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$19,753,451.17
$5,000.00
$41,396.16
$19,707,055.01
$1,036,966.49
$1,029,335.42
$1,076.07
$6,555.00

$61,349.20
$20,851,766.86

$295,492.52

$8,392,428.49
$0.00
$73,945.33
$8,318,483.16
$591,771.80
$582,473.68
$2,743.12
$6,555.00

$62,106.39
$9,046,306.68

$347,763.62

$1,406,676.06
$1,081,690.07
$324,985.99
-$1,111,183.54

-$1,111,183.54
$0.00
$0.00

$295,492.52

$21,147,259.38

$1,406,676.06
$1,081,690.07
$324,985.99
-$1,065,025.64

-$1,065,025.64
$6,113.20
$6,113.20

$347,763.62

$9,394,070.30

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

2016 2015
$1,336,573.42 $799,273.38
$272,289.84 $198,851.54
$54,591.30 $0.00
$2,490.69 $3,625.57
$94,828.71 $179,223.91
$120,379.14 $16,002.06
$1,064,283.58 $600,421.84
$1,029,335.42 $582,473.68
$34,948.16 $17,948.16
$1,336,573.42 $799,273.38
$0.00 $0.00
$1,336,573.42 $799,273.38

$2,135,596.04

$2,136.353.23

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda

$2,135,596.04

$17,675,089.92
$13,780,279.34

$3,894,810.58

$0.00

$19,810,685.96

$21,147,259.38

$2,136,353.23

$6,458,443.69
$0.00

$6,458,443.69

$0.00

$8,594,796.92

$9,394,070.30
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2016 2015
CUENTAS DE ORDEN
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $8,650,000.00 $6,650,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$9,270,778.96 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $17,920,778.96 $9,505,929.85
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $17,920,778.96 $9,505,929.85
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $5,859,039.07 $5,590,640.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $1,710,463.18 $283,866.60
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO $149,083.43 $5,275,172.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $4,297,659.32 $5,275,172.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $4,297,659.32 $5,275,172.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $4,297,659.32 $5,275,172.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $4,069,270.52 $5,275,172.47

LAS NOTAS ADJUNTAS SON PARTE INTEGRANTE DE LOS ESTA DOS FINANCIEROS TOMADOS EN SU CONJUNTO.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los E  stados Financieros y sus notas son razonablemente c orrectos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

C.P. IGNACIO INOCENCIO COL GOMEZ
UNIDAD DE ENLACE FINANCIERO ADMINISTATIVO



